研 修 会 の ご 案 内

トリプル改定を踏まえたリハビリテーション政策について

令和 6 年 6 月 20 日

高知県理学療法士連盟

会長  東 大 和 生

公社）高知県理学療法士協会

会長  大 畑   剛

拝啓

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

このたび、高知県理学療法士連盟では、高知県のリハビリテーション専門職関連団体の皆様との情報共有を

目的に、標題の研修会を企画いたしました。今後の我々の活動基盤に大きく影響を及ぼす内容であり、役員・

会員で取り組むべき内容について共有する重要な機会と考えます。つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮では

ございますが、本研修会への一人でも多くのご参加を頂きますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

テ ー マ ： 「トリプル改定を踏まえたリハビリテーション政策について」

目   的 ： 今年度の医療・介護・福祉の報酬改定、いわゆるトリプル改定において日本理学療法士協会・日

本作業療法士協会・日本言語聴覚士協会と協議・合意の上、政府に対して様々な要望活動がな

されました。今回の改定ではある一定の成果はありましたが、まだまだ解決すべき課題は残ってい

ます。そこで、今回のトリプル改定に関する政策要望の結果を総括していただき、我々リハビリテ

ーション専門職の今後の取り組みについて具体的な内容を共有したいと考えています。

日   程 ： ① 令和 6 年 7 月 29 日（月） 18 時 30 分〜19 時 30 分  場所：高知医療学院

② 令和 6 年 7 月 30 日（火） 18 時 30 分〜19 時 30 分  場所：しまんとピア

講   師 ： 田中 昌史 先生（参議院議員、理学療法士）

対 象 者 ： 高知県理学療法協会・作業療法士会・言語聴覚士会の会員

高知県在住の保健・医療・福祉関係従事者

申 込 み ： 下記 URLまたは QR コードよりお申し込みください。

https://forms.gle/3cE6KUsDkyMwV91j8

参 加 費 ： 無 料

備   考 ： 研修会後に田中先生との交流会（参加費：5,000 円程度）も予定しております。併せてご参加のほ

どお待ち申し上げます。

以上

≪問合せ先≫

高知県理学療法士連盟 八坂一彦

E-mail：kochiriren@gmail.com